
ATTO DD 1185/A1708D/2023 DEL 21/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1700A - AGRICOLTURA E CIBO
A1708D - Valorizzazione del sistema agroalimentare e tutela qualità

OGGETTO: Reg. UE n. 1308/2013 - DM 331843 del 26/06/2023 - OCM Vino Misura promozione del
vino  sui  mercati  dei  paesi  terzi  annualità  2023/2024.  Approvazione  delle  graduatorie
definitive dei progetti Regionali e Multiregionali ammessi al sostegno.

Richiamati:
il Regolamento UE n. 1308/2013, all’articolo 45 introduce la misura “Promozione del vino sui mercati dei
paesi terzi” al fine di accrescere la competitività delle aziende vitivinicole europee sui mercati internazionali;

il Regolamento UE n. 2021/2115 recante nome sul sostegno ai piani strategici della PAC e finanziati dal
FEAGA e dal FEASR e i Regolamenti UE n. 2021/2117, n. 2022/126, n. 2022/127 e n. 2022/128;

il piano strategico nazionale presentato alla Commissione UE il 31 dicembre 2021 con il quale sono stati
definiti gli interventi da realizzare nel settore vitivinicolo nel periodo di programmazione 2023– 2027;

il decreto ministeriale n. 331843 del 26/06/2023 di attuazione della misura comunitaria “Promozione del vini
sui mercato dei Paesi terzi” di cui all’art. 45 del regolamento (UE) 1308/2013;

la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  20  febbraio  2023  n.  16-6531 di  approvazione  del  riparto  della
dotazione finanziaria assegnata alla Regione Piemonte a favore del  programma regionale di  sostegno al
settore vitivinicolo, con riferimento alla misura Promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi, che propone
di assegnare per l'annualità 2023/2024 una dotazione di euro 8.400.000,00 e che tale dotazione finanziaria
dovrà coprire:
-  gli  anticipi  che  saranno richiesti  con  le  domande  di  aiuto  presentate  sull’annualità  2023/2024 per  un
importo pari a euro 7.550.000,00 (di cui euro 6.200.000,00 a copertura degli anticipi dei progetti Regionali e
euro 1.350.000,00 a copertura degli anticipi dei progetti Multiregionali);
- euro 850.000,00 a copertura dei saldi dei progetti presentati nelle annualità precedenti come da dati Agea;

il Decreto direttoriale n. 385535 del 21/07/2023 di approvazione delle modalità operative e procedurali di
attivazione della misura “Promozione del vino sui mercati dei paesi terzi” per l'annualità 2023/2024;

la Deliberazione della Giunta Regionale n.  28-3668 del 01 ottobre 2021 di approvazione delle Linee di
indirizzo per l’apertura dei bandi, le cui disposizioni sono valide anche per l'annualità 2023/2024;

la Determinazione dirigenziale n. 641 del 26/07/2023 di approvazione del bando per la presentazione dei

Pag 1 di 19



progetti Regionali e Multiregionali per l’annualità 2023/2024;

il  Decreto  direttoriale  n.  550425  del  05/10/2023  recante  proroga  dei  termini  istruttori  della  misura
Promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi per l'annualità 2023/2024.

Preso atto che entro i termini stabiliti dal Bando sono pervenuti n. 15 progetti Regionali e n. 8 progetti
Multiregionali  e  che  la  relativa  documentazione  è  contenuta  nell’apposito  servizio  online  attivato  su
Sistemapiemonte.

Preso  atto delle  risultanze  istruttorie  contenute  nei  Verbali  del  Comitato  di  valutazione  prot.  n.  27615
A1700A del 04/10/2023 e n. 29795 A1700A del 27/10/2023, in cui si approva la graduatoria provvisoria dei
progetti Regionali e la graduatoria provvisoria dei progetti Multiregionali, e che tali progetti sono ritenuti
idonei  al  sostegno  con  indicazione  dei  relativi  importi  ammissibili,  del  punteggio  attribuito  a  ciascun
progetto e dei relativi importi.

Considerata la  Determinazione  dirigenziale  n.  913  del  30/10/2023  di  approvazione  delle  graduatorie
provvisorie dei progetti Regionali e Multiregionali ritenuti idonei al sostegno per l’annualità 2023/2024;

Vista la nota prot. n. 34304 del 12/12/2023 da parte di AGEA contenente le verifiche precontrattuali svolte ai
sensi dell’articolo 14 del DM 331843 del 26/06/2023 e preso atto nella ns nota prot. n. 35448/A1700A del
21/12/2023.

Ritenuto pertanto necessario:

- approvare la graduatoria definitiva dei progetti Regionali annualità 2023/2024 ammessi al sostegno, come
da allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1);

- approvare la graduatoria definitiva dei progetti Multiregionali annualità 2023/2024 ammessi al sostegno,
come da allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 2).

Preso atto che i termini di conclusione del procedimento sono stabiliti da disposizioni ministeriali, e trovano
comunque  disciplina  nella  DGR  15  maggio  2023,  n.  20-6877  “Aggiornamento  della  ricognizione  dei
procedimenti amministrativi di competenza della Direzione Agricoltura ed individuazione dei relativi termini
di conclusione. Revoca della DGR 04 febbraio 2022, n. 15-4621.

Considerato il  comma  7  dell’art.  12  del  DM  331843  del  26/06/2023  in  cui  si  dispone  che  con  la
pubblicazione  della  graduatoria  definitiva  termina  il  procedimento  amministrativo  in  capo  a  ciascuna
Autorità competente.

Dato atto che il presente provvedimento non dispone nuovi impegni di spesa a carico del bilancio regionale
e non comporta oneri aggiuntivi di spesa a carico della Regione Piemonte.

Ritenuto che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento, lo stesso sia soggetto a pubblicazione ai sensi
dell’art.  26 comma 2  del  d.lgs  n.  33/2013,  sul  sito  della  Regione  Piemonte,  sezione  “Amministrazione
Trasparente”.

Dato atto dell’osservanza dei criteri, così come previsto dal combinato disposto dei commi 1, 3 e 4 dell’art.
6 della L.R. 14/2014;

Dato atto che tutta la documentazione citata nel presente atto è conservata agli atti del Settore valorizzazione
del Sistema agroalimentare e Tutela della Qualità;

tutto ciò premesso; 

IL DIRIGENTE

Pag 2 di 19



Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• visti gli articoli 4 e 17 del d.lgs.165/2001;

• visti gli articoli 17 e 18 della l.r. 28/7/2008 n.23;

• vista la DGR 1-4936 del 29/04/2022 di approvazione del Piano di prevenzione della corruzione per
il triennio 2022-2024.;

DETERMINA

Sulla base delle risultanze istruttorie e delle considerazioni formulate in premessa di:

- approvare la graduatoria definitiva dei progetti Regionali annualità 2023/2024 ammessi al sostegno, come
da allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1);

- approvare la graduatoria definitiva dei progetti Multiregionali annualità 2023/2024 ammessi al sostegno,
come da allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 2).

Ai fini dell’efficacia del presente provvedimento si dispone che lo stesso, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del
d.lgs.  n.  33/2013,  sia  pubblicato  sul  sito  della  Regione  Piemonte  nella  sezione  “Amministrazione
trasparente”.

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  Bollettino  ufficiale  della  Regione  Piemonte  ai  sensi
dell’articolo 61 dello statuto e dell’articolo 5 delle L.R. 12 ottobre 2010, n. 22.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza
dell’atto  ovvero  innanzi  al  Giudice  Ordinario,  per  tutelare  un  diritto  soggettivo,  entro  il  termine  di
prescrizione previsto dal Codice Civile.

IL DIRIGENTE (A1708D - Valorizzazione del sistema agroalimentare e
tutela qualità)

Firmato digitalmente da Riccardo Brocardo

Pag 3 di 19



Foglio1

Pagina 1

ALLEGATO 1

identificativo Denominazione Anticipo

1 23960000166 CONSORZIO OLTRE LE ALPI 676.200,00 671.239,76 328.907,48 263.125,99 98

2 23960000075 865.445,18 864.130,44 414.782,61 331.826,09 98

3 23960000133 PIEMONTE WINEMAKERS' CLUB 935.603,17 935.603,17 430.377,46 344.301,97 93

4 23960000067 ASSOCIAZIONE DI IMPRESE MADE IN PIEDMONT 692.056,41 692.056,41 311.425,39 249.140,31 92

5 23960000356 1.512.614,50 1.512.614,50 756.307,25 605.045,80 91

6 23960000224 PIEMONTE LAND OF WINE scarl 117.299,00 117.299,00 58.649,50 46.919,60 89

7 23960000216 ASSOCIAZIONE DI IMPRESE WINEXPERIENCE 1.298.933,00 1.298.933,00 649.466,50 519.573,20 88

8 23960000174 CONSORZIO TUTELA DEL GAVI 246.608,00 244.464,00 122.232,00 97.785,60 86

9 23960000083 ATI ASSOC. ALBAWINE capofila 774.884,36 774.884,36 364.195,65 291.356,52 84

10 23960000109 ASSOCIAZIONE DI IMPRESE WINEVOLUTION 1.299.881,00 1.299.881,00 649.937,00 519.949,60 84

11 23960000141 ATI VIGNAIOLI PIEMONTESI sca capofila 963.147,00 963.147,00 481.573,50 385.258,80 82

12 23960000059 CONSORZIO PER LA TUTELA DELL'ASTI 1.561.522,00 1.561.522,00 624.608,80 499.687,04 80

13 23960000018 CASA E. DI MIRAFIORE & FONTANAFREDDA SRL 128.547,09 128.547,09 61.702,60 49.362,08 79

14 23960000158 BATASIOLO S.P.A. 570.771,61 570.771,61 256.847,22 205.477,78 74

15 23960000398 BOSIO FAMILY ESTATES S.R.L. 345.761,83 345.761,83 155.592,82 124.474,26 65

11.989.274,15 11.980.855,17 5.666.605,79 4.533.284,63

importo 
investimento

importo 
ammesso

importo 
contributo

punteg
gio 

CONSORZIO DI TUTELA BAROLO  BARBARESCO ALBA  
LANGHE E DOGLIANI

ATI CONSORZIO BARBERA D'ASTI E VINI DEL 
MONFERRATO capofila

Pag 4 di 19



Foglio1

Pagina 2

Pag 5 di 19



ALLEGATO 2.1

Soggetto proponente Punt.

1 98  1.308.468,42 €  601.895,48 €  300.947,74 €  300.947,74 €  240.758,19 €  240.758,19 €  481.516,38 € 0,80

PIEMONTE  268.410,22 €  214.728,18 € 

Campania  2.730,02 €  2.184,02 € 

Lombardia  2.600,82 €  2.080,66 € 

Valle d'Aosta  16.165,31 €  12.932,25 € 

Veneto  11.041,37 €  8.833,10 € 

2 96  592.480,18 €  260.691,28 € 
 130.345,64 €  130.345,64 €  104.276,51 €  104.276,51 €  208.553,02 € 0,80

PIEMONTE  53.474,23 €  42.779,39 € 

Abruzzo  4.306,36 €  3.445,09 € 

Puglia  59.372,98 €  47.498,39 € 

Sicilia  13.192,06 €  10.553,65 € 

3 95  689.422,72 €  330.922,91 € 

 165.461,46 €  165.461,46 €  132.369,16 €  132.369,16 €  264.738,33 € 0,80

PIEMONTE  53.137,07 €  42.509,66 € 

Friuli Venezia G.  9.505,53 €  7.604,42 € 

Lazio  6.888,72 €  5.510,98 € 

Lombardia  8.367,44 €  6.693,95 € 

Puglia  8.756,78 €  7.005,42 € 

Sicilia  5.507,09 €  4.405,67 € 

Umbria  389,34 €  311,47 € 

Veneto  72.909,49 €  58.327,59 € 

4 93  188.256,00 €  90.362,88 € 
 45.181,44 €  45.181,44 €  36.145,15 €  36.145,15 €  72.290,30 € 0,80

PIEMONTE  38.816,64 €  31.053,31 € 

Lazio  2.545,92 €  2.036,74 € 

Sicilia  3.818,88 €  3.055,10 € 

5 93  629.692,79 €  302.252,54 €  151.126,27 €  151.126,27 €  120.901,02 €  120.901,02 €  241.802,03 € 0,80

PIEMONTE  98.400,66 €  78.720,53 € 

Regioni 
partecipanti

Importo 
progetto 

ammesso

Importo 
contributo 
ammesso

Importo contributo 
gravante su fondi 

regionali

Importo 
contributo 

gravante su fondi 
nazionali

Anticipo fondi 
Regioni 23 24

Anticipo fondi 
Nazionali 23 

24

ANTICIPO 23 24 
TOTALE

CONSORZIO ELITE 
MEDITERRANEA 

ATI ASSOCIAZIONE DI 
IMPRESE MADE IN PIEDMONT 
capofila 

ATI CASA E. DI MIRAFIORE & 
FONTANA FREDDA SRL 
capofila 

ATI CONSORZIO BARBERA 
D'ASTI E VINI DEL 
MONFERRATO capofila 

DO.PROMOTION SOCIETA' 
COOPERATIVA

Pag 6 di 19



Abruzzo  26.201,90 €  20.961,52 € 

Veneto  26.523,72 €  21.218,97 € 

6 90  674.026,60 €  337.013,37 € 
 168.506,69 €  168.506,69 €  134.805,35 €  134.805,35 €  269.610,70 € 0,80

PIEMONTE  138.249,01 €  110.599,21 € 

Lombardia  30.257,68 €  24.206,14 € 

7 90  549.899,49 €  263.951,76 € 
 131.975,89 €  131.975,88 €  105.580,71 €  105.580,71 €  211.161,42 € 0,80

PIEMONTE  19.897,87 €  15.918,30 € 

Veneto  112.078,02 €  89.662,41 € 

Veneto  24.262,52 €  19.410,02 € 

8 ATI BATASIOLO S.P.A. capofila 86  333.952,50 €  156.779,40 €  78.389,70 €  -   €  113.100,24 €  -   €  113.100,24 € 0,72

PIEMONTE  62.985,60 €  100.776,96 € 

Lazio  15.404,10 €  12.323,28 € 

 4.966.198,70 €  2.343.869,62 €  1.862.772,43 € 

 Piemonte  733.371,30 €  637.085,52 € 

ASSOCIAZIONE DI IMPRESE 
WINEXPERIENCE

ATI VINI CLASSICI 
BORGOGNO BAROLO- 
GIACOMO BORGOGNO E FIGLI 
SRL capofila 

Pag 7 di 19



ALLEGATO 2.2

Soggetto proponente Regioni partecipanti

VIGNETO ITALIA 100  790.410,90 €  395.205,45 €  197.602,72 €  197.602,72 €  158.082,18 € 

Lazio Lazio  22.315,78 €  17.852,63 € 

Abruzzo  25.206,30 €  20.165,04 € 

Campania  5.178,55 €  4.142,84 € 

Emilia Romagna  23.259,92 €  18.607,94 € 

Lombardia  14.234,62 €  11.387,70 € 

Puglia  6.437,38 €  5.149,90 € 

Sicilia  6.520,43 €  5.216,35 € 

Veneto  29.685,01 €  23.748,01 € 

Piemonte  25.864,05 €  20.691,24 € 

Friuli Venezia Giulia  1.244,82 €  995,86 € 

Calabria  9.413,96 €  7.531,17 € 

Liguria  9.413,96 €  7.531,17 € 

Umbria  9.413,96 €  7.531,17 € 

Valle d'Aosta  9.413,96 €  7.531,17 € 

100  285.382,76 €  142.691,39 € 
 71.345,70 €  71.345,70 €  57.076,56 € 

Calabria Calabria  33.161,50 €  26.529,20 € 

Abruzzo  7.840,88 €  6.272,70 € 

Liguria  7.745,38 €  6.196,30 € 

Puglia  2.920,05 €  2.336,04 € 

Emilia Romagna  5.407,50 €  4.326,00 € 

Veneto  14.270,40 €  11.416,32 € 

CONSORZIO ELITE MEDITERRANEA 98  1.308.468,42 €  601.895,48 €  300.947,74 €  300.947,74 €  240.758,19 € 

Piemonte Piemonte  268.410,22 €  214.728,18 € 

Campania  2.730,02 €  2.184,02 € 

Lombardia  2.600,82 €  2.080,66 € 

Valle d'Aosta  16.165,31 €  12.932,25 € 

Veneto  11.041,37 €  8.833,10 € 

FAMIGLIA COTARELLA S.R.L. 98  237.902,10 €  118.951,05 €  59.475,53 €  59.475,53 €  47.580,42 € 

Umbria Umbria  28.043,94 €  22.435,15 € 

Regione 
capofila

Punte
ggio

Importo progetto 
ammesso

Importo 
contributo 
ammesso

Importo contributo 
gravante su fondi 

regionali

Importo 
contributo 

gravante su fondi 
nazionali

Anticipo fondi 
Regioni 23 24

ATI CAPOANO S.R.L. - SOCIETA' 
AGRICOLA

Pag 8 di 19



Lazio  31.431,58 €  25.145,26 € 

Confagri Promotion 98  555.597,00 €  222.238,80 €  111.119,40 €  111.119,40 €  88.895,52 € 

Lazio Lazio  -   €  -   € 

Piemonte  73.592,60 €  58.874,08 € 

Umbria  13.546,60 €  10.837,28 € 

Friuli Venezia Giulia  5.995,00 €  4.796,00 € 

Veneto  17.985,20 €  14.388,16 € 

ATI ASSOCIAZIONE DI IMPRESE MADE IN PIEDMONT capofila 96  592.480,18 €  260.691,28 €  130.345,64 €  130.345,64 €  104.276,51 € 

Piemonte Piemonte  53.474,23 €  42.779,39 € 

Abruzzo  4.306,36 €  3.445,09 € 

Puglia  59.372,98 €  47.498,39 € 

Sicilia  13.192,06 €  10.553,65 € 

ATI COSTITUENDA MULTIWINE PER VILLA SANDI SPA 96  650.522,25 €  312.250,68 €  156.125,34 €  156.125,34 €  124.900,27 € 

Veneto Veneto  129.650,22 €  103.720,18 € 

Abruzzo  23.619,96 €  18.895,97 € 

Campania  2.855,16 €  2.284,13 € 

ATI CASA E. DI MIRAFIORE & FONTANA FREDDA SRL capofila 95  689.422,72 €  330.922,91 €  165.461,46 €  165.461,46 €  132.369,16 € 

Piemonte Piemonte  53.137,07 €  42.509,66 € 

Friuli Venezia Giulia  9.505,53 €  7.604,42 € 

Lazio  6.888,72 €  5.510,98 € 

Lombardia  8.367,44 €  6.693,95 € 

Puglia  8.756,78 €  7.005,42 € 

Sicilia  5.507,09 €  4.405,67 € 

Umbria  389,34 €  311,47 € 

Veneto  72.909,49 €  58.327,59 € 

ATI CONSORZIO BARBERA D'ASTI E VINI DEL MONFERRATO capofila 93  188.256,00 €  90.362,88 €  45.181,44 €  45.181,44 €  36.145,15 € 

Piemonte Piemonte  38.816,64 €  31.053,31 € 

Lazio  2.545,92 €  2.036,74 € 

Sicilia  3.818,88 €  3.055,10 € 

DO.PROMOTION SOCIETA' COOPERATIVA 93  629.692,79 €  302.252,54 €  151.126,27 €  151.126,27 €  120.901,02 € 

Piemonte Piemonte  98.400,66 €  78.720,53 € 

Abruzzo  26.201,90 €  20.961,52 € 

Veneto  26.523,72 €  21.218,97 € 

costituenda ATI “IBW – ITALY BEST WINES” mandataria Fattoria La Valentina s.r.l.93  733.512,15 €  293.404,86 €  146.702,43 €  146.702,43 €  117.361,94 € 

Abruzzo Abruzzo  57.392,63 €  45.914,10 € 

Friuli Venezia Giulia  19.826,00 €  15.860,80 € 

Pag 9 di 19



Lombardia  23.635,00 €  18.908,00 € 

Piemonte  27.226,90 €  21.781,52 € 

Veneto  18.621,90 €  14.897,52 € 

CONSORZIO TUTELA DOC PROSECCO 92  1.584.453,10 €  649.625,76 €  324.812,88 €  324.812,88 €  259.850,30 € 

Veneto Veneto  276.090,95 €  220.872,76 € 

Friuli Venezia Giulia  48.721,93 €  38.977,54 € 

92  970.567,50 €  388.227,00 €  194.113,50 €  194.113,50 €  155.290,80 € 

Veneto Veneto  38.897,25 €  31.117,80 € 

Campania  31.649,52 €  25.319,62 € 

Piemonte  93.070,53 €  74.456,42 € 

Puglia  7.791,00 €  6.232,80 € 

Sicilia  4.897,20 €  3.917,76 € 

Umbria  17.808,00 €  14.246,40 € 

92  473.538,00 €  189.415,20 €  94.707,60 €  94.707,60 €  75.766,08 € 

Abruzzo Abruzzo  16.896,00 €  13.516,80 € 

Emilia Romagna  7.459,60 €  5.967,68 € 

Sicilia  15.294,00 €  12.235,20 € 

Piemonte  43.042,20 €  34.433,76 € 

Lazio  12.015,80 €  9.612,64 € 

BALAN S.R.L. 92  774.646,01 €  371.830,08 €  185.915,05 €  185.915,04 €  148.732,04 € 

Veneto Veneto  148.317,78 €  118.654,22 € 

Piemonte  37.597,27 €  30.077,82 € 

Ca' del Bosco 91 539.128 € 258.781 €  129.390,66 €  129.390,66 €  103.512,53 € 

Lombardia Lombardia 50.225 €  40.179,89 € 

Veneto 76.726 €  61.380,75 € 

Friuli Venezia Giulia 2.439,86 €  1.951,89 € 

90  674.026,60 €  337.013,37 € 
 168.506,69 €  168.506,69 €  134.805,35 € 

Piemonte Piemonte  138.249,01 €  110.599,21 € 

Lombardia  30.257,68 €  24.206,14 € 

DIWINEXPORT 90  185.630,55 €  74.252,22 €  37.126,11 €  37.126,11 €  29.700,89 € 

Veneto Veneto  23.821,72 €  19.057,38 € 

Campania  13.304,39 €  10.643,51 € 

Premuim Wines 90 932.337 € 419.554 €  209.777,00 €  209.777,00 €  167.821,60 € 

Lombardia Lombardia 7.349 €  5.879,20 € 

COSTITUENDA ATI BEST OF ITALY 
PER SPERI VITICOLTORI

costituenda ATI  mandataria 
CONTESA di R. Pasetti & C.

ASSOCIAZIONE DI IMPRESE 
WINEXPERIENCE

Pag 10 di 19



Emilia Romagna 6.557 €  5.245,60 € 

Piemonte 59.158 €  47.326,40 € 

Valle d'Aosta 3.422 €  2.737,60 € 

Friuli Venezia Giulia 42.126 €  33.700,80 € 

Puglia 8.358 €  6.686,40 € 

Veneto 82.807 €  66.245,60 € 

90  181.385,00 €  72.554,00 €  36.277,00 €  36.277,00 €  29.021,60 € 

Veneto Veneto  13.356,48 €  10.685,18 € 

Campania  2.856,40 €  2.285,12 € 

Friuli Venezia Giulia  11.159,80 €  8.927,84 € 

Lombardia  3.339,12 €  2.671,30 € 

Puglia  4.452,16 €  3.561,73 € 

Umbria  1.113,04 €  890,43 € 

90  549.899,49 €  263.951,76 € 
 131.975,89 €  131.975,88 €  105.580,71 € 

Piemonte Piemonte  19.897,87 €  15.918,30 € 

Veneto  112.078,02 €  89.662,41 € 

90  370.776,00 €  166.849,20 €  83.424,60 €  83.424,60 €  66.739,68 € 

Veneto Veneto  58.397,22 €  46.717,78 € 

Friuli Venezia Giulia  25.027,38 €  20.021,90 € 

BISOL DESIDERIO & FIGLI SRL 90  194.172,51 €  93.202,80 €  46.601,40 €  46.601,40 €  37.281,12 € 

Veneto Veneto  5.710,32 €  4.568,26 € 

Friuli Venezia Giulia  2.907,07 €  2.325,66 € 

Piemonte  24.357,11 €  19.485,69 € 

Puglia  13.626,90 €  10.901,52 € 

SPUMANTI VALDO S.R.L. 90  443.198,70 €  212.735,38 €  106.367,69 €  106.367,69 €  85.094,15 € 

Veneto Veneto  69.141,59 €  55.313,27 € 

Friuli Venezia Giulia  13.735,92 €  10.988,74 € 

Sicilia  23.490,18 €  18.792,14 € 

CASA VINICOLA SARTORI SPA 90  325.682,91 €  156.327,80 €  78.163,89 €  78.163,90 €  62.531,11 € 

Veneto Veneto  60.451,52 €  48.361,22 € 

Emilia Romagna  17.712,37 €  14.169,90 € 

PASQUA VIGNETI E CANTINE SPA 90  206.566,50 €  99.151,92 €  49.575,96 €  49.575,96 €  39.660,77 € 

Veneto Veneto  31.406,76 €  25.125,41 € 

SOCIETÀ SEMPLICE TOMMASI 
VITICOLTORI

ATI VINI CLASSICI BORGOGNO 
BAROLO- GIACOMO BORGOGNO E 
FIGLI SRL capofila 

CONSORZIO TUTELA DOC DELLE 
VENEZIE

Pag 11 di 19



Campania  18.169,20 €  14.535,36 € 

89  562.275,00 €  275.514,75 €  126.345,69 €  126.345,69 €  101.076,55 € 

Abruzzo Abruzzo  100.211,75 €  80.169,40 € 

Puglia  18.907,88 €  15.126,30 € 

Umbria  7.226,06 €  5.780,85 € 

INTERNATIONAL WINE SOC. COOP. 88  709.452,44 €  283.780,98 €  139.277,11 €  139.277,11 €  111.421,69 € 

Veneto Veneto  72.055,20 €  57.644,16 € 

Abruzzo  18.020,00 €  14.416,00 € 

Emilia Romagna  11.171,01 €  8.936,81 € 

Friuli Venezia Giulia  2.171,40 €  1.737,12 € 

Lombardia  2.527,42 €  2.021,94 € 

Piemonte  7.102,08 €  5.681,66 € 

Puglia  10.366,00 €  8.292,80 € 

Sicilia  15.864,00 €  12.691,20 € 

Umbria  2.613,38 €  2.090,70 € 

WINE PROMOTION SOC. COOP. 88  520.759,25 €  208.303,70 €  104.151,85 €  104.151,85 €  83.321,48 € 

Veneto Veneto  28.450,85 €  22.760,68 € 

Abruzzo  1.272,00 €  1.017,60 € 

Campania  6.420,00 €  5.136,00 € 

Emilia Romagna  24.824,00 €  19.859,20 € 

Friuli Venezia Giulia  216,00 €  172,80 € 

Lazio  1.605,00 €  1.284,00 € 

Lombardia  9.540,00 €  7.632,00 € 

Piemonte  30.764,00 €  24.611,20 € 

Sicilia  1.060,00 €  848,00 € 

UNIVINI VITICOLTORI ITALIANI 88  164.638,14 €  65.855,26 €  32.927,62 €  32.927,63 €  26.342,10 € 

Veneto Veneto  5.041,00 €  4.032,80 € 

Friuli Venezia Giulia  2.657,21 €  2.125,77 € 

Lazio  3.080,20 €  2.464,16 € 

Piemonte  1.296,00 €  1.036,80 € 

Sicilia  20.853,21 €  16.682,57 € 

VAL D'OCA SRL 88  103.218,36 €  49.544,81 €  24.772,41 €  24.772,41 €  19.817,93 € 

Veneto Veneto  24.383,07 €  19.506,46 € 

Liguria  389,34 €  311,47 € 

CONSORZIO ITALIADIVINI&SAPORI 88  747.218,00 €  343.720,28 €  171.860,15 €  171.860,14 €  137.488,12 € 

costituenda ATI mandataria Società 
Agricola F.lli Biagi s.s.

Pag 12 di 19



Veneto Veneto  165.722,48 €  132.577,98 € 

Friuli Venezia Giulia  6.137,67 €  4.910,14 € 

VITICULTORI D'ITALIA SRL 88  269.053,00 €  126.454,91 €  63.227,45 €  63.227,46 €  50.581,96 € 

Veneto Veneto  61.326,32 €  49.061,06 € 

Lombardia  1.901,13 €  1.520,90 € 

CONSORZIO VINUM & CIBUS ITALICI 88  279.766,00 €  131.490,02 €  65.745,01 €  65.745,01 €  52.596,01 € 

Veneto Veneto  64.274,09 €  51.419,27 € 

Friuli Venezia Giulia  1.470,92 €  1.176,74 € 

88  265.021,09 €  127.210,12 €  63.605,06 €  63.605,06 €  50.884,05 € 

Abruzzo Abruzzo  39.342,54 €  31.474,03 € 

Veneto  24.262,52 €  19.410,02 € 

ATI BATASIOLO S.P.A. capofila 86  333.952,50 €  156.779,40 €  78.389,70 €  78.389,70 €  62.711,76 € 

Piemonte Piemonte  62.985,60 €  100.776,96 € 

Lazio  15.404,10 €  12.323,28 € 

CONSORZIO WINES OF ITALY 80  714.296,15 €  285.718,40 €  142.859,20 €  142.859,20 €  114.287,36 € 

Puglia Puglia  21.597,96 €  17.278,36 € 

Lombardia  24.782,69 €  19.826,15 € 

Piemonte  96.478,56 €  77.182,85 € 

MASSERIA ALTEMURA S.A.R.L. 80  723.539,73 €  347.299,06 €  173.648,81 €  173.648,81 €  138.919,05 € 

Puglia Puglia  17.598,17 €  14.078,54 € 

Calabria  3.893,40 €  3.114,72 € 

Lombardia  1.298,00 €  1.038,40 € 

Piemonte  27.461,00 €  21.968,80 € 

Sicilia  4.438,00 €  3.550,40 € 

Veneto  118.960,24 €  95.168,19 € 

 Piemonte  1.074.693,76 € 

costituenda ATI mandataria Fantini 
Group Vini s.r.l.

Pag 13 di 19



 158.082,18 € 

 57.076,56 € 

 240.758,19 € 

 47.580,42 € 

Anticipo fondi 
Nazionali 23 24

Pag 14 di 19



 88.895,52 € 

 104.276,51 € 

 124.900,27 € 

 132.369,16 € 

 36.145,15 € 

 120.901,02 € 

 117.361,94 € 

Pag 15 di 19



 259.850,30 € 

 155.290,80 € 

 75.766,08 € 

 148.732,04 € 

 103.512,53 € 

 134.805,35 € 

 29.700,89 € 

 167.821,60 € 

Pag 16 di 19



 29.021,60 € 

 105.580,71 € 

 66.739,68 € 

 37.281,12 € 

 85.094,15 € 

 62.531,11 € 

 39.660,77 € 

Pag 17 di 19



 101.076,55 € 

 111.421,69 € 

 57.766,12 € 

 -   € 

 -   € 

 -   € 

Pag 18 di 19



 -   € 

 -   € 

 -   € 

 -   € 

 -   € 

 -   € 

3.000.000,02

Pag 19 di 19


		2023-12-21T15:33:40+0100
	RICCARDO BROCARDO




